IMaprapxus Mapuiickoro Ooxoma KIICC

Mapuiickuii 00kom BJIKCM

®OHJI Ne IT - 9

oruch Ne 14

AeJia MNIOCTOAHHOI0 XpaHCHUA

3a 1977 roxa

Ha 5 aucrax




Hemo-

pou3.
Ne HHACKE Kpaiinue Kos- IIpu-
WIH 3aroJyioBOK zena BO
n/n JaThl MeYaHHs
HOMEp JUCTOB
1o cTap.
OITUCH
1 2 3 4 5 6
OO0muii oTaena
1 Nudopmanuu, oTyeThl, HaNpaBICHHBIC 06.01- 170
B LIK BJIKCM 28.12.1977
2 [Iporoxonsl V u VI nnenymoB o6xoma 03.08- 159 oL
BJIKCM u mMatepuaibl K HUIM 02.07.1977
3 [lporokon VII mnenyma oOkoma 16.09- 148 oL
BJIKCM, CoOpanust aktusa Mapuit-  11.11.1977
ckoit o0nactHol u Momkap-OnuHckoi
TOPOACKOM KOMCOMOJIbCKUX OpraHM-
3l ¥ MaTepHUAIIbl K HUM
4 [TpoTtokonsr Ne 29-33 3acenanuii Oropo 13.01- 160 )1
obkoma BJIKCM u maTepuaisl K HUM 02.03.1977
5 [TpoTtokounsr Ne 34-38 3acenanuii Oropo 22.03.- 180 )1
obkoma BJIKCM u maTepuraisl K HUM 11.05.1977
6 [Tporoxonsr Ne 39-44 3acenanuit 610po 23.05- 212 )1}
obkoma BJIKCM u maTepuaibl K HUM 26.07.1977
7 [Tporoxomnsr Ne 45-49 3acenanuii 610po 03.08- 201 o1
obkoma BJIKCM u maTepuaibl K HUM 27.10.1977
8 [Tpotokounsr Ne 50-56 3acenanuii Gropo 02.11- 184 oL
obkoma BJIKCM u maTepuaibl K HUM 21.12.1977
9 [Tporokomer Ne 15-17 3acenmanuii cek- 30.01- 144 OIL]
perapuara ookoma BJIKCM u marte- 09.02.1977
pHaJBl K HUIM
10 [Tpotokonbr Ne 18-22 3acemanuii cek- 11.02- 172 oL
perapuara ookoma BJIKCM u mare-  23.05.1977

puajibl K HUM




4

11

12

13

14

15

16

17

[Tpotokonbr Ne 23-28 3acemaHuii Cek-
perapuata ookoma BJIKCM wu wmarte-
pHAIBI K HUM

[Tpotokonbr Ne 29-30 3acemanuii cek-
perapuara ookoma BJIKCM wu wmare-
pHaJbl K HUIM

OTaes KOMCOMOJbCKHX
OpraHu3anui

Marepuasbsl roI0BOM CBEPKH COCTaBa
KOMCOMOJILCKOH OpraHu3aIiu

CekTop KaapoOB

Craructudeckue  OT4eThl  0OKOMa
BJIKCM o0 coctaBe U CMEHAEMOCTH
CeKpeTapeil, 3aBeAyIOUIMX OTAEIAMHU
OKPYKKOMOB, TOPKOMOB, pPaiiKOMOB
komcomona (dopma 5) o cocraBe u
CMEHSIEMOCTU CEKpeTapel MEepBUYHBIX
KOMCOMOJIbCKMX OpraHHu3aluii, OCBO-
OO0XICHHBIX CTapUIMX MHOHEPBOXKA-
THIX IIKOJ, IIKOJI-HHTEPHATOB, JCT-
CKUX JIOMOB ((opma 5)

Otaen nponaranibl M KyJIbTYPHO-
MaccoBOi padoThl

Otuerbl, MH(pOPMALUKU MO OpraHu3a-
LMY JIEKIIMOHHOW IpOIaraHjpl cpenu
MOJIOEKU

Matepuansl 0 KyJIbTYpHO-MacCOBOM
paboTe cpe MOJIOIeKHU

OTtaes padoyeii U ceIbCKOM
MOJIO/Ie:KH

Wudopmanuu, OTYETHI KOMHUTETOB
KOMCOMOJIa O HaNpaBJICHHH KOMCO-
MOJIBIIEB M MOJIOJIC)KH TI0 KOMCOMOJTb-
CKUM TyTE€BKaM B >KUBOTHOBOJICTBO,
TOPTOBITI0, KOMMYHAJIBHOE XO3SIHCTBO,
cdepa oOcmy)KUBaHUS

11.06-
27.09.1977

07.10-
22.11.1977

sHBappb 1978

11.01.1978-

21.07-
27.12.1977

06.01-

29.12.1977

22.04.1977
04.01.1978

49

7

33

28

oL

oL



1 3 4 5

18 Nudopmaniuu KOMHUTETOB KOMCOMOJIA 05.11- 10
mo y4yacTuro Moionexu B yoopke — 10.11.1977
ypoKas

19 Wudopmanuu, OTYETHI KOMHUTETOB 08.04- 16
KOMCOMOJIa O comuanuctuyeckom co-  20.11.1977
PEBHOBAaHUH KOMCOMOJIBCKO-
MOJIOJIS)KHBIX ~ KOJUICKTHBOB  c(hepbl
00CITy)KMBaHUS

20 OT4eTsl KOMHUTETOB KomMcomoja 00 04.05- 16
ydacTuu KoMcoMmoublieB U mononexu — 01.07.1977
B BECCHHE-TIOJIEBBIX paboTax

21 Wudpopmanuy, OTYETHI KOMHUTETOB 03.05- 24
KoMcomona 00 ydactuu B coumanu-  19.12.1977
CTHYECKOM  COPEBHOBAaHUM  KOMCO-
MOJILCKO-MOJIOJIS)KHBIX ~ KOJUICKTHBOB
JKUBOTHOBOJICTBA, IIOCEBHBIX arpera-
TOB

22 OT4eTbl KOMHUTETOB Komcomomna 00 07.02- 31
Y4aCTHH KOMCOMOIIbCKO-Mononexubix  20.04.1977
Opurag B yIapHOM MECSYHMKE IO BbI-
BO3KE y YAOOpeHuM

OTaes KOJIBbHOM MOJIOIEKH H
NMHOHEPOB

23 ITporoxosnsr III u IV mienymoB pec- 29.03.- 79
nyOJIIMKaHCKOTo coBeta mnuoHepckor — 07.12.1977
OpraHu3aIu

24 [TpoTokoikl 3acenanus OOpo 00JaCT- 31.01- 50
HOTO COBEeTa MUOHEepcKoW opranmsza-  12.07.1977
[UH

25 Wudopmanuu, otuerst komuteroB  10.03.1977 80
KoMcomona mo medcTBy Ham cemb-  24.06.1978
CKUMHU WIKOJIaMH

26 Marepuansl 10 OpraHHU3aluu JIETHErO 20.09- 13
Tpy/Zla U OT/bIXa MIKOJbHUKOB 06.10.1977

27 CrpaBku, wH(OpMAIMK KOMHUTETOB 05.10- 23
KOMCOMOJIa 10 TpynoyctpoiictBy Bel-  07.12.1977

IMYCKHUKOB IIKOJI



1 3 4 5

28 Nudopmaniuu KOMHUTETOB KOMCOMOJIA 16.06- 56
00 urorax yyactusi B mapuie nuonep-  29.07.1977
ckux apyxuH" WMnem poporoit Jlenu-

Ha, goporoit Oktsops!"

29 Nudopmanuu KOMHUTETOB KOMCOMOJIA 23.04- 14
00 ydactuu B IX Bceecoroznom cmotpe  03.06.1977
counHeHui yuamuxcs "Hama Owo-
rpadus"

30 Nudopmaniun KOMUTETOB KOMCOMOJIA 20.04- 59
00 wurorax ort4etroB u BeIOOpoB B 13.05.1977
[IKOJIHBIX KOMCOMOJIBCKUX OpTaHH-
3auin

Otaes cTyaeHYeCKOH MOJIOIeKA

31 Marepuanbl 0 TPOBEACHUM KOHKYypca Mmait 1977 12
CTyJIEHYECKHX paboT Mo OOIIeCTBEeH-

HBIM HayKaM
IITad cTyaeHYeCKUX CTPOUTEIbHBIX
OTpsI/IOB

32 Otuer 00 mTorax TpPyAOBOM M OOIIe- CEHTIOph 75
CTBEHHO-TIOJIMTUYECKOU JIEATEIIbHOCTH 1977
CTYyIEHYECKUX OTpsAAoB Mapuiickou
ACCP B 1977 .

33 Brojxker 0071aCTHOM KOMCOMOJIBCKOI 06.12.- 24
opranuszanuu Ha 1977 r. 06.12.1976

34 ®dunancoBblii otyer obkoma BJIKCM 27.01.- 75
3a 1977 . 20.03.1977

35 ®dunaHcoBbIi oTueT obkoma BIIKCM SITHBapb- 75
3a 1977 1. nroHb 1977

36 Bemomoctn Ha BbITauy 3apabOTHOM HIO0JTb- 77
riatel pabotHuKam ookoma BJIKCM  nexabps 1977

37 BenomocTtn Ha BbIIavy 3apruiaTel pa- STHBAph- 41

6otaukaMm BMMT "CnyTtauk" oOkoma
BJIKCM

nexadpe 1977



