Партархив Марийского Обкома КПСС

<u>Π - 9</u>

Марийский обком ВЛКСМ

ФОНД № П - 9

опись № 14

дела постоянного хранения за 1977 год

на 5 листах

№ п/п	Дело- произ. индекс или номер по стар. описи	Заголовок дела	Крайние даты	Кол- во листов	При- мечания
1	2.	3	4	5	6

Общий отдел

1	Информации, отчеты, направленные в ЦК ВЛКСМ	06.01- 28.12.1977	170	
2	Протоколы V и VI пленумов обкома ВЛКСМ и материалы к ним	03.08- 02.07.1977	159	ОЦ
3	Протокол VII пленума обкома ВЛКСМ, Собрания актива Марийской областной и Йошкар-Олинской городской комсомольских организаций и материалы к ним	16.09- 11.11.1977	148	ОЦ
4	Протоколы № 29-33 заседаний бюро обкома ВЛКСМ и материалы к ним	13.01- 02.03.1977	160	ОЦ
5	Протоколы № 34-38 заседаний бюро обкома ВЛКСМ и материалы к ним	22.03 11.05.1977	180	ОЦ
6	Протоколы № 39-44 заседаний бюро обкома ВЛКСМ и материалы к ним	23.05- 26.07.1977	212	ОЦ
7	Протоколы № 45-49 заседаний бюро обкома ВЛКСМ и материалы к ним	03.08- 27.10.1977	201	ОЦ
8	Протоколы № 50-56 заседаний бюро обкома ВЛКСМ и материалы к ним	02.11- 21.12.1977	184	ОЦ
9	Протоколы № 15-17 заседаний секретариата обкома ВЛКСМ и материалы к ним	30.01- 09.02.1977	144	ОЦ
10	Протоколы № 18-22 заседаний секретариата обкома ВЛКСМ и материалы к ним	11.02- 23.05.1977	172	ОЦ

					3
1	2	3	4	5	6
11		Протоколы № 23-28 заседаний секретариата обкома ВЛКСМ и материалы к ним	11.06- 27.09.1977		ОЦ
12		Протоколы № 29-30 заседаний секретариата обкома ВЛКСМ и материалы к ним	07.10- 22.11.1977	49	ОЦ
		Отдел комсомольских организаций			
13		Материалы годовой сверки состава комсомольской организации	январь 1978	31	
		Сектор кадров			
14		Статистические отчеты обкома ВЛКСМ о составе и сменяемости секретарей, заведующих отделами окружкомов, горкомов, райкомов комсомола (форма 5) о составе и сменяемости секретарей первичных комсомольских организаций, освобожденных старших пионервожатых школ, школ-интернатов, детских домов (форма 5)	11.01.1978-	7	
		Отдел пропаганды и культурно- массовой работы			
15		Отчеты, информации по организации лекционной пропаганды среди молодежи	21.07- 27.12.1977	56	
16		Материалы о культурно-массовой работе среди молодежи	06.01- 29.12.1977	33	
		Отдел рабочей и сельской молодежи			
17		Информации, отчеты комитетов комсомола о направлении комсомольцев и молодежи по комсомольским путевкам в животноводство, торговлю, коммунальное хозяйство, сфера обслуживания	22.04.1977 04.01.1978	28	

1	2	3	4	5	6
18		Информации комитетов комсомола по участию молодежи в уборке урожая	05.11- 10.11.1977	10	
19		Информации, отчеты комитетов комсомола о социалистическом соревновании комсомольскомолодежных коллективов сферы обслуживания	08.04- 20.11.1977	16	
20		Отчеты комитетов комсомола об участии комсомольцев и молодежи в весенне-полевых работах	04.05- 01.07.1977	16	
21		Информации, отчеты комитетов комсомола об участии в социалистическом соревновании комсомольско-молодежных коллективов животноводства, посевных агрегатов	03.05- 19.12.1977	24	
22		Отчеты комитетов комсомола об участии комсомольско-молодежных бригад в ударном месячнике по вывозке у удобрений	07.02- 20.04.1977	31	
		Отдел школьной молодежи и пионеров			
23		Протоколы III и IV пленумов республиканского совета пионерской организации	29.03 07.12.1977	79	
24		Протоколы заседания бюро областного совета пионерской организации	31.01- 12.07.1977	50	
25		Информации, отчеты комитетов комсомола по шефству над сельскими школами	10.03.1977 24.06.1978	80	
26		Материалы по организации летнего труда и отдыха школьников	20.09- 06.10.1977	13	
27		Справки, информации комитетов комсомола по трудоустройству выпускников школ	05.10- 07.12.1977	23	

1	2	3	4	5	6
28	2	Информации комитетов комсомола об итогах участия в марше пионерских дружин" Идем дорогой Ленина, дорогой Октября!"	16.06- 29.07.1977	56	0
29		Информации комитетов комсомола об участии в IX Всесоюзном смотре сочинений учащихся "Наша биография"	23.04- 03.06.1977	14	
30		Информации комитетов комсомола об итогах отчетов и выборов в школьных комсомольских организаций	20.04- 13.05.1977	59	
		Отдел студенческой молодежи			
31		Материалы о проведении конкурса студенческих работ по обществен- ным наукам	май 1977	12	
		Штаб студенческих строительных отрядов			
32		Отчет об итогах трудовой и общественно-политической деятельности студенческих отрядов Марийской ACCP в 1977 г.	сентябрь 1977	75	
33		Бюджет областной комсомольской организации на 1977 г.	06.12 06.12.1976	24	
34		Финансовый отчет обкома ВЛКСМ за 1977 г.	27.01 20.03.1977	75	
35		Финансовый отчет обкома ВЛКСМ за 1977 г.	январь- июнь 1977	75	
36		Ведомости на выдачу заработной платы работникам обкома ВЛКСМ	июль- декабрь 1977	77	
37		Ведомости на выдачу зарплаты ра- ботникам БММТ "Спутник" обкома ВЛКСМ	январь- декабрь 1977	41	